با اجرای قانون موقوفات در سال ۱۳۱۳ش، بسیاری از زمین های متعلق به روحانیان در اختیار دولت درآمد. این امر نه فقط بخش مهمی از درآمدهای روحانیان را از بین برد، بلکه موجب شد مسیر ارتباطشان با بخش وسیعی از جامعه شهری از بین برود (فغفوری، ۴۵). این قانون و نظام نامه آن، در ۶ فصل و ۷۶ ماده تنظیم و در ۱۳ اردیبهشت ۱۳۱۴/۱۹۳۵م از تصویب مجلس گذشت (مجموعه قوانین و آیین نامه های اوقاف، ۳). نظام نامه تحقیق نیز مشتمل بر ۳۳ ماده در همان تاریخ تصویب شد (روزنامه اخگر، ۱۳۱۴/۰۳/۰۱، ۳). بعد از آن، اداره کل اوقاف در وزارت فرهنگ دایر شد. در شهرستان ها نیز در اداره فرهنگ یا به طور مستقیم در دایره ای به نام اوقاف به موقوفات رسیدگی می شد (سامانی ریاحی، ۳۴).